

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 277/99.

EMENTA: Aprova, quanto ao mérito, o Projeto de Pesquisa intitulado: "INFLUÊNCIA DA IDADE DE CORTE SOBRE O VALOR NUTRITIVO E A PRODUTIVIDADE DE CINCO GRAMÍNEAS TROPICAIS"

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 196/99 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua VII Reunião Ordinária, realizada no dia 09 de agosto de 1999, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.007053/99,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar, quanto ao mérito, em sua área de competência, o Projeto de Pesquisa intitulado: "INFLUÊNCIA DA IDADE DE CORTE SOBRE O VALOR NUTRITIVO E A PRODUTIVIDADE DE CINCO GRAMÍNEAS TROPICAIS", de responsabilidade da Professora MÉRCIA VIRGÍNIA FERREIRA DOS SANTOS, do Departamento de Zootecnia desta Universidade, a ser executado com a colaboração da seguinte equipe: Professores JOSÉ CARLOS BATISTA DUBEUX JÚNIOR e ÂNGELA MARIA VIEIRA BATISTA, além dos alunos de Pós-Graduação MÁRCIA VALÉRIA BOTELHO DE MELLO e ANTÔNIO LUIZ CORDEIRO DA SILVA, e dos alunos de Graduação SARA REGINA MIRANDA RUFINO, MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA e STUART FRANCISCO DOS SANTOS, o qual tem por objetivo avaliar o valor nutritivo e a produtividade de cinco gramíneas tropicais em diferentes idades, conforme consta do Processo UFRPE Nº 23082.007053/99 acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 12 de agosto de 1999.

PROF° EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO = PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.